4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

П Р И К А З

от 06.11.2015                                                                                                 № 391
О проведении муниципального этапа областного конкурса декоративно-прикладного творчества «Творчество: традиции и современность»

На основании приказа министерства образования Нижегородской области от 28.10.2015 года № 4334 и  «Положения об областном конкурсе декоративно-прикладного творчества «Творчество: традиции и современность», в целях развития современных направлений декоративно-прикладного творчества, традиционных народных ремесел в  Бутурлинском муниципальном районе
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период 15 ноября  2015 года по 05 марта 2016 года муниципальный этап областного конкурса декоративно-прикладного творчества «Творчество: традиции и современность» (далее - Конкурс).
2. Утвердить прилагаемое положение, состав организационного комитета Конкурса.
3. Руководителю МБОУ ДОД «Детско-юношеский центр «Бутурлинец» (директор - Каменская С.А.) провести организационную работу по проведению муниципального этапа областного Конкурса.

4. Руководителям ОУ обеспечить условия для участия образовательных учреждений в конкурсе.

5. Расходы на проведение конкурса провести за счет МБОУ ДОД ДЮЦ «Бутурлинец».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                           В.В. Козлов
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

от 06.11.2015 № 391
Положение

о муниципальном этапе областного конкурса декоративно-прикладного творчества «Творчество: традиции и современность»

1. Цель и задачи

Цель Конкурса - развитие современных направлений декоративно-прикладного творчества и традиционных народных ремесел в системе дополнительного образования детей.

Задачи Конкурса:

-
приобретение участниками Конкурса новых знаний, умений и навыков в различных направлениях декоративно-прикладного творчества;

-
активизация творческих способностей учащихся;

· формирование художественной культуры подрастающего поколения на лучших примерах народного традиционного и современного декоративно-прикладного творчества;

· повышение уровня мастерства участников Конкурса при исполнении декоративных изделий.

2. Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных организаций, творческие коллективы в двух возрастных группах: 12-14 лет; 15-18 лет.

3. Содержание Конкурса

Участники      Конкурса      представляют      творческие      работы в 6 номинациях по 12 разделам.

3.1. Конкурсные работы выполняются индивидуально в следующих номинациях:

· Номинация "Декоративная роспись" (раздел "Роспись по дереву", раздел "Роспись по ткани");

· Номинация "Художественная лепка" (раздел "Керамика", раздел "Соленое тесто и пластик");

· Номинация "Кукла" (раздел "Современная текстильная авторская кукла", раздел "Кукла на традиционной основе");

· Номинация  "Игрушка"  (раздел  "Текстильная  игрушка",  раздел "Вязаная и валеная игрушка");

· Номинация "Вышивка" (раздел "Традиционная вышивка", раздел "Современная вышивка").

3.2. Конкурсные работы выполняются творческими коллективами

(от 1 до 3-х коллективов) в номинации "Композиция" (раздел "Любимые сказки", раздел "Космическая одиссея").

Композицию представляют обучающиеся творческих коллективов по различным видам декоративно-прикладного творчества: роспись, игрушка, лепка, кукла, плетение, вышивка, лоскутное шитье, декупаж, бисероплетение и другие Размер композиции: длина не более 1 м, глубина -50 см. Элементы композиции должны быть закреплены на единой подставке.

4.Порядок и сроки проведения Конкурса
В срок  до  05 марта 2016 года в МБОУ ДОД ДЮЦ «Бутурлинец» по адресу: р.п. Бутурлино, ул. Комсомольская, 7   куратору Конкурса - методисту С.А. Сарапкиной направляются:
· заявка на участие в конкурсе (в электронном виде на адрес s.sarapkina@list.ru  с пометкой названия конкурса):
Заявка

на участие в муниципальном этапе областного конкурса декоративно-прикладного творчества

«Творчество: традиции и современность»

	Образовательная организация,
Ф.И.О. руководителя, телефон
	Творческое объединение,

Ф.И.О руководителя творческого объединения (полностью)
	Фамилия, имя, отчество участника

(полностью),

	Возраст участника

 (полная дата рождения, количество лет)
	Название работы

Лицо, ответственное за организацию и проведение Конкурса в ОО (Ф.И.О.(полностью), должность, контактный телефон) _________________

· этикетки для конкурсных работ (в электронном виде на адрес s.sarapkina@list.ru  с пометкой названия конкурса): номинация, название работы, Ф.И. участника, полных лет, организация, руководитель
	Декоративная роспись

«Зимняя сказка»

Иванова Анастасия

10 лет

МБОУ ДОД ДЮЦ «Бутурлинец»

руководитель Иванова А.А.

· согласие на некоммерческое использование конкурсных работ и согласие на обработку персональных данных (Приложение 1)
· конкурсные работы готовые для экспонирования.

6.   Подведение итогов. Награждение

6.1. По результатам Конкурса определяются победители (1 место), призеры (2, 3 место) в каждом разделе, в каждой номинации, в каждой возрастной группе участников.

6.2.
Победители и призеры в каждом разделе, в каждой номинации, в каждой возрастной группе награждаются дипломами.

6.3.
Лучшие работы победителей направляются на областной конкурс.

______________________________

Приложение 1

к положению о муниципальном этапе областного конкурса декоративно-прикладного творчества «Творчество: традиции и современность»

Согласие на некоммерческое использование конкурсных работ

Я, (ФИО)
,

согласен (согласна) на некоммерческое использование работы моего сына (дочери)
ФИО_
,

участника областного конкурса декоративно-прикладного творчества "Творчество: традиции и современность", проводимого в соответствии с приказом министерства образования Нижегородской области от 28.10.2015 № 4334

_________________                        _____________ (__________________)

                     Дата                                                                           подпись и расшифровка подписи

                                                                                               законного представителя несовершеннолетнего
Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего

Я,

(фамилия, имя, отчество - мать, отец, опекун и т.д.)

проживающий (ая) по адресу

место регистрации

наименование документа, удостоверяющего личность:
, серия

номер
 выдан

дата   выдачи
,   выражаю   свое   согласие   на   обработку

персональных данных
,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего), чьим законным представителем я являюсь, а также моих следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место рождения, адрес регистрации, паспортные данные (далее - персональные данные) ГБОУ ДОД "Центр развития творчества детей и юношества Нижегородской области" (далее - Центр), для оформления всех необходимых документов, требующихся в процессе проведения областного конкурса декоративно-прикладного творчества "Творчество: традиции и современность" (далее - Конкурс), а также последующих мероприятий, сопряженных с Конкурсом с учетом действующего законодательства,

Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования предоставленных моих и персональных данных личности, официальным представителем которой я являюсь, согласие отозвать, предоставив в адрес Центра письменное заявление.

_________________                        _____________ (__________________)

                     Дата                                                                           подпись и расшифровка подписи

                                                                                               законного представителя несовершеннолетнего